
Beitrags- und Gebührenordnung

Mitgliedschaft Jahresbeitrag

Kinder bis 13 Jahre 20,00 €

Jugendliche von 14 - 17 Jahre 40,00 €

Azubis, Schüler, Studenten ab 18 Jahre 70,00 €

Einzelmitglieder ab 18 Jahre 140,00 €

Zweitmitgliedschaft 1/2 Beitrag

Familienmitgliedschaft (inkl. Kinder bis 17 Jahre) 215,00 €

Schnuppermitgliedschaft (für laufendes Kalenderjahr, incl. 3 Trainerstunden) 50,00 €

Passive Mitglieder 35,00 €

Gebühren Jahresbeitrag

Nichtbewirtung (1 Woche Clubheimbewirtung/Jahr) 50,00 €

Nicht geleistete Arbeitsstunden (6 Std. x 10,00 €) 60,00 €

Gästekarten Einmalbeitrag

Passives Mitglied 4,00 €

Nichtmitglied 5,00 €

2 Nichtmitglieder 10,00 €


